
Contacto

Teléfono +34 983426087
Fax +34 983426333
Correo Electrónico sect@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Sect 20/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2019 a
las 14:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Cultura y Turismo del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BoueXloVASMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Interpretación artística de la obra “ANSUR”, Cantata a Pedro Ansúrez, Señor de
Valladolid, en el marco de los actos programados en el IX centenario de su muerte, 2018-2019.

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Interpretación de la Cantata

Lugar de ejecución
Interpretación artística de la obra "ANSUR", Cantata a Pedro Ansúrez, Señor de Valladolid, en el IX Centenario de su
muerte, 2018-2019. El concierto tendrá lugar en la SIM Catedral de Valladolid
Condiciones Según lo previsto en el PPT
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

“Vistas las actuaciones contenidas en el expediente Sect 20/2019, relativo a la contratación del servicio de interpretación
artística de la obra “ANSUR”, Cantata a Pedro Ansúrez, Señor de Valladolid, en el IX Centenario de su muerte
(2018-2019) y atendido que:

1º.- Por el Decreto nº 3101, de 8 de mayo de 2019, fue aprobado el expediente de contratación de referencia, junto con el
Pliego de Prescripciones Técnicas y el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

2º.- Tramitada la oportuna licitación, se ha recibido oferta con fecha 9 de mayo de 2019 de la FUNDACIÓN EME.

http://www.valladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BoueXloVASMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


3º.- La Mesa de contratación, reunida con fecha 9 de mayo de 2019, acordó proponer la adjudicación a la oferta
presentada por FUNDACIÓN EME, con NIF G47742796, con domicilio en la calle Divina Pastora portal 4, piso 2, puerta D,
en 47004 Valladolid, por un precio de 29.420 euros (incluidos todos los conceptos).

4º.- Órgano competente para adjudicar el contrato es la Sra. Concejala Delegada General de Cultura y Turismo, por
delegación de la Junta de Gobierno de Valladolid, según su acuerdo de delegación de facultades de contratación de 1 de
marzo de 2017.

En virtud de lo expuesto, se RESUELVE:

PRIMERO: Declarar válido el acto licitatorio.

SEGUNDO: Adjudicar el contrato del servicio de interpretación artística de la obra “ANSUR”, Cantata a Pedro Ansúrez,
Señor de Valladolid, en el IX Centenario de su muerte (2018-2019) a FUNDACIÓN EME, con NIF G47742796, con
domicilio en la calle Divina Pastora portal 4, piso 2, puerta D, en 47004 Valladolid, por un precio de 29.420 euros (incluidos
todos los conceptos), y todo ello en las condiciones que figuran en su oferta y las establecidas en los Pliegos que rigen
este contrato.

TERCERO: Para hacer frente a las obligaciones de este contrato, aprobar un gasto de 29.420 euros (incluidos todos los
conceptos) con cargo a la aplicación presupuestaria 09/3341/226.09 del vigente Presupuesto 2019.

CUARTO: Formalizar el presente contrato y requerir a la fundación adjudicataria a que concurra a dicha formalización en
la fecha que le será comunicada por la Concejalía de Cultura y Turismo.” 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACIÓN EME
NIF G47742796

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 84/2019
Fecha de Formalización 10/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación “Vistas las actuaciones contenidas en el expediente Sect 20/2019, relativo a la contratación del servicio de
interpretación artística de la obra “ANSUR”, Cantata a Pedro Ansúrez, Señor de Valladolid, en el IX Centenario de su
muerte (2018-2019) y atendido que:

1º.- Por el Decreto nº 3101, de 8 de mayo de 2019, fue aprobado el expediente de contratación de referencia, junto con el

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=766b171d-76cc-4b2e-a27a-2b7bf66e2da7


Precio de la oferta más baja 29.420 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.420 EUR.

Ofertas recibidas 1

Pliego de Prescripciones Técnicas y el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

2º.- Tramitada la oportuna licitación, se ha recibido oferta con fecha 9 de mayo de 2019 de la FUNDACIÓN EME.

3º.- La Mesa de contratación, reunida con fecha 9 de mayo de 2019, acordó proponer la adjudicación a la oferta
presentada por FUNDACIÓN EME, con NIF G47742796, con domicilio en la calle Divina Pastora portal 4, piso 2, puerta D,
en 47004 Valladolid, por un precio de 29.420 euros (incluidos todos los conceptos).

4º.- Órgano competente para adjudicar el contrato es la Sra. Concejala Delegada General de Cultura y Turismo, por
delegación de la Junta de Gobierno de Valladolid, según su acuerdo de delegación de facultades de contratación de 1 de
marzo de 2017.

En virtud de lo expuesto, se RESUELVE:

PRIMERO: Declarar válido el acto licitatorio.

SEGUNDO: Adjudicar el contrato del servicio de interpretación artística de la obra “ANSUR”, Cantata a Pedro Ansúrez,
Señor de Valladolid, en el IX Centenario de su muerte (2018-2019) a FUNDACIÓN EME, con NIF G47742796, con
domicilio en la calle Divina Pastora portal 4, piso 2, puerta D, en 47004 Valladolid, por un precio de 29.420 euros (incluidos
todos los conceptos), y todo ello en las condiciones que figuran en su oferta y las establecidas en los Pliegos que rigen
este contrato.

TERCERO: Para hacer frente a las obligaciones de este contrato, aprobar un gasto de 29.420 euros (incluidos todos los
conceptos) con cargo a la aplicación presupuestaria 09/3341/226.09 del vigente Presupuesto 2019.

CUARTO: Formalizar el presente contrato y requerir a la fundación adjudicataria a que concurra a dicha formalización en
la fecha que le será comunicada por la Concejalía de Cultura y Turismo.” 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2019 a las 12:00
Observaciones: Interpretación artística de la obra “ANSUR”, Cantata a Pedro Ansúrez, Señor de Valladolid, en el marco
de los actos programados en el IX centenario de su muerte, 2018-2019.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/05/2019 a las 00:00



Lugar

Sala de mesas de contratación electrónicas, puerta 16,
planta baja/sótano Casa Consistorial

Dirección Postal

(47001) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/05/2019 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de mesas de contratación electrónicas, puerta 16,
planta baja/sótano Casa Consistorial

Dirección Postal

(47001) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NxLjY9RyLGBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004025720 |  2019-469813 | Thu, 16 May 2019 14:50:55:352 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86122129086306495860525753341820728930 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NxLjY9RyLGBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

